
Sprawdź jak wSPIEramy rozwój osobisty naszych Koleżanek i Kolegów.

#KARIERAWSPIE: Rozmowa z Bartkiem
Jodko

Jako SPIE jesteśmy dumni z naszych pracowników i pracowniczek oraz ich codziennych osiągnięć. W serii
#karierawSPIE przedstawiamy osoby, które na co dzień budują markę SPIE. Dziś rozmawiamy z Bartkiem
Jodko, Kierownikiem Grupy Projektowej.

Czy mogłbyś się przedstawić?
Nazywam się Bartosz Jodko. Jestem absolwentem Politechniki Poznańskiej na kierunku Inżynieria Środowiska. Z branżą FM
jestem związany od przeszło 6 lat, od momentu gdy zostałem pracownikiem SPIE. Wcześniej przez kilka lat pracowałem przy
realizacji inwestycji budowlanych jako Kierownik Robót, Inspektor Nadzoru Inwestorskiego, a także Projektant instalacji sanitarnych.

Czym zajmujesz się na co dzień w pracy i jakie są Twoje główne obowiązki?
Na co dzień koordynuję pracę Grupy Projektowej. Do moich obowiązków  należy m. in. nawiązywanie i utrzymywanie relacji z
klientami, budowa zespołu technicznego na podległym obszarze, kontrola jakości świadczonych usług oraz dbanie by zespoły na
poszczególnych projektach mogły skupić się na bieżących działaniach operacyjnych. Sporządzam kalkulacje projektów FM, pełnię
nadzór nad realizacją budżetów oraz celów Spółki.

Jak do tej pory wyglądała Twoja ścieżka kariery w SPIE?
Ze SPIE związany jestem od 2015 roku. Zaczynałem jako Kierownik Techniczny na obiekcie logistycznym o powierzchni ok. 100 tys.
m2. Miałem wielkie szczęście trafić na obiekt, który się rozbudowywał, co wymuszało rozwój struktur zespołu technicznego, a co za
tym idzie także mój rozwój zawodowy. Po dwóch latach powierzono mi poprowadzenie innego strategicznego dla SPIE projektu w
Poznaniu, jednocześnie awansując mnie na stanowisko Młodszego Kierownika Projektów. Z biegiem czasu jako Kierownik Projektów
prowadziłem już większość projektów na terenie województwa wielkopolskiego, głównie były to parki logistyczne oraz biurowce, ale
także specjalistyczny serwis mobilny. Od 2022 roku jestem Kierownikiem Grupy Projektowej operującej na obszarze województwa
wielkopolskiego, lubuskiego oraz zachodniopomorskiego.

Jak zaczęła się Twoja przygoda z branżą facility managemenet?
Kończyłem studia ze świadomością, że po moim kierunku mogę pracować jako Kierownik Budowy/Robót, Projektant, ewentualnie
Przedstawiciel handlowy. Postawiłem na pracę na budowie. Po zakończeniu budowy jednego z centrów handlowych w Poznaniu,
pozostałem na oddanym już do użytkowania obiekcie by dopilnować, że wszystkie zrealizowane przez mojego
ówczesnego pracodawcę instalacje działają prawidłowo – przeprowadzałem testy i optymalizację działania systemów HVAC,
diagnozowałem usterki, reagowałem na awarie. W ten sposób odkryłem, że istnieje branża FM. Gdy po pewnym czasie miałem trafić
na kolejną budowę, co wiązałoby się z 1,5 roczną delegacją, postanowiłem, że poszukam pracy stacjonarnej jako Kierownik
Techniczny Obiektu. Zawsze z sentymentem przejeżdżam obok parkingu, na którym odbyłem prawie godzinną rozmowę
telefoniczną z rekruterem ze SPIE. Później uczestniczyłem jeszcze w spotkaniu kwalifikacyjnym na obiekcie, podczas którego
wiedziałem już, że jest to praca dla mnie.

Co najbardziej lubisz w swojej pracy i co Cię najbardziej motywuje?
W mojej pracy najbardziej lubię kontakt z ludźmi – współpracownikami, klientami, partnerami biznesowymi. Przekrój osób, które
spotykam na co dzień jest bardzo duży, a znalezienie wspólnego języka to duże wyzwanie i wielka umiejętność. Uważam, że w naszej
Grupie Projektowej tworzymy świetny, zgrany i wspierający się Zespół, przed którym nie ma zadań nie do zrealizowania. Właśnie ta
multizadaniowość to kolejna rzecz, którą bardzo cenię. Dzieje się bardzo dużo, jednego dnia usuwamy awarie systemów
przeciwpożarowych, innym razem projektujemy i budujemy biologiczną oczyszczalnię ścieków czy wymieniamy membranę dachową
na powierzchni kilkudziesięciu tysięcy metrów kwadratowych. Inspekcje, przeglądy, reagowanie na usterki czy awarie to dziś już
abecadło, oczywista oczywistość. Staramy się wychodzić na przeciw, a nawet wyprzedzać oczekiwania Klientów, wychodzić z
inicjatywą, szukać nowatorskich rozwiązań, które sprawią, że budynki na których pracujemy będą bezpieczne, energooszczędne i
atrakcyjne dla użytkowników. Właściciel czy Zarządca nieruchomości czuje się otoczony opieką i wie, że tematy techniczne powierzył
w odpowiednie ręce. Zrealizowane zadania, zadowoleni Klienci, którzy powierzają nam kolejne projekty, a także spełniony, doceniony
i pewny siebie Zespół to dla mnie największa motywacja w codziennej pracy.

https://www.spie.com.pl/


Co chciałbyś przekazać lub poradzić osobom, które chcą się rozwijać albo dopiero zaczynają swoją przygodę z branżą FM?
Branża FM jest bardzo szeroka, najważniejsze to być gotowym na nowe wyzwania, nie bać się ich. Trzeba mieć świadomość, że
usterki i awarie będą się zdarzać, to pewne. W takich przypadkach trzeba zachować chłodną głowę, wykazać się odpornością na
stres. Pamiętajmy też, że pracujemy w branży usługowej, bardzo ważne jest więc pozytywne podejście do drugiej osoby, otwartość.
Praca w FM na pewno nie należy do łatwych, ale osobom które się w niej odnajdą przyniesie wiele frajdy i satysfakcji.


